
1

Stückliste „MiniGarage“

Stand 22.05.2017
technische Änderungen vorbehalten



5

 

Paket Nr. 2 
Seitenwandpaket · Side panel package · Carton de parois latérales · Zijwandpakket · Panel la teral · 
Pacco pareti laterali · Sidepladepakke

2

Paket Nr. 1  
Türpaket · Doorpackage · Carton de portes · Deurpakket · Kit de puerta · Pacco porta · Dørpakke

1



• Keine aggressiven Chemikalien 
wie z.B. Chlor oder Streusalz 
lagern!

• Sonnenmilch und andere Cremen 
mit Wasser und Seife entfernen

• Keine scheuernden Reinigungs-
mittel verwenden!

• Tiefe Kratzer sofort mit 
beiliegendem Lack ausbessern!

• Ölen Sie das Schloss jährlich! 

Pflege und Wartung  
• Do not store aggressive substances i.e. 

chlorine or road salt 

• Remove suntan lotion or any other 
creams with water and rinse aid!

• Do not use abrasive cleaning agents!

• Touch-up scratches immediately with 
the paint provided. 

• Lubricate the lock once a year!

EN

• Ne pas stocker de produits chimiques 
(chlore, sel, etc…)

• Nettoyez uniquement avec de l´eau les 
crèmes solaires et autres crèmes (pas de 
nettoyant chimique).

• Corrigez immédiatement les rayures avec 
la laque jointe!

• Graissez la serrure et les charnières 
chaque année !

FR

• Geen chemicaliën in de berging opslaan

• Zonnebrandolie/melk en andere cremes 
met water en zeep verwijderen

• Gebruik geen schuurmiddelen!

• Krassen direct met de meegeleverde lak 
behandelen

• Slot jaarlijks oliën

NL ITES

• No almacene productos químicos agresi-
vos dentro de la caseta como por ejemplo 
cloro y sal antiescarcha.

• Evite dejar huellas o restos de cremas 
solares sobre la chapa. Limpie la caseta 
siempre con agua o un trapo húmedo.

• Repare los arañazos lo antes posible con 
el barniz que se incluye

• Aplique aceite en la cerradura y las bisa-
gras una vez al año

• Non lasciare prodotti chimici aggressivi 
(come ad esempio cloro o sale per strade) 
all’interno della casetta!

• Rimuovere crema solare e altre creme 
con acqua e brillantante!

• Ritoccare immediatamente eventuali graf-
fi con la vernice fornita nella confezione!

• Lubrificare la serratura e le cerniere a 
cadenza annuale!

Onderhoud

Care and maintenance Entretien et maintenance 

Cuidado y mantenimiento Manutenzione

DK Pleje og vedligeholdelse
• Opbevar ikke aggressive stoffer dvs. Klor 

eller vejsalt!

• Fjern solcreme eller andre typer af
creme med vand og rensemiddel!

• Brug ikke aggressive rengøringsmidler!

• Ved skrammer, brug straks malingen som 
er stillet til rådighed!

• Smør låsen årligt!



3

6

Bodenrahmen 
Floor frame · Cadre de sol · Bodemframe · Marco de suelo · Telaio perimetrale · Bundramme

ZB ZC ZD ZE ZF

Paket Nr. 3 
Dach-Profilpaket · Top profile package · Carton de profils de toit · Dakprofielpakket · Kit de perfiles de 
tejado · Pacco profili del tetto · Tagprofilpakke

3

AB

E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
PA304002

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA304002

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 2:25 Gew.:0.711kg
Werkstoff: DX_51_D_Z_150_MC
Halbzeug: -

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Eckverkleidung_hinten

Bear. 31.03.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA304002
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:) AC AGAF

 



AE









 







E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
PA304003

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA304003

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 7:100 Gew.:0.954kg
Werkstoff: DX_51_D_Z_150_MC
Halbzeug: -

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Eckverkleidung_vorne

Bear. 31.03.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA304003
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)

E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
PA705107

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA705107

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 2:25 Gew.:1.029kg
Werkstoff: DX_51_D_Z_275_MAC
Halbzeug: 

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Kopfprofil vorne/hinten

Bear. 23.02.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA705107
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)

E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
PA304009

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA304009

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 2:25 Gew.:0.223kg
Werkstoff: DX_51_D_Z_150_MC
Halbzeug: -

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Abdeckleiste Kopfprofil vorne

Bear. 23.02.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA304009
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)

E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
PA304010

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA304010

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 1:20 Gew.:0.265kg
Werkstoff: DX 51 D+Z 150 MC
Halbzeug: -

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Abdeckleiste Kopfprofil li/re

Bear. 20.04.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA304010
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)

E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
PA704106

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA704106

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 2:25 Gew.:0.736kg
Werkstoff: DX_51_D_Z_275_MAC
Halbzeug: -

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Tuerbodenschwelle

Bear. 09.02.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA704106
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)

E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
XA705104

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA705104

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 1:5 Gew.:1.042kg
Werkstoff: DX 51 D+Z 275 MAC
Halbzeug: .

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Bodenprofil vorne/hinten

Bear. 23.02.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA705104
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)

E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
XA704134

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA704134

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 1:1 Gew.:0.008kg
Werkstoff: GUMMI_NK_55_SHA
Halbzeug: 

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Gummiprofil

Bear. 28.04.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA704134
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)

 E

D

C

B

AA

B

C

D

E

1 2 3 4

Dateiname des Zeichnungsobjektes:          
XA304305

Dateityp:
PART

Dateiname der Zeichnung:                      
XA304305

Allgemeintol.
DIN ISO

2768-m-S

Kanten
DIN ISO
13715

Maßstab 1:10 Gew.:1.192kg
Werkstoff: DX 51 D+Z 275 MAC
Halbzeug: -

 Datum   Name Benennung:                                   

MiniGarage
Dachverbindungsleiste

Bear. 22.04.2016 Reiter

Gepr. - -

Norm
Druck: A4

BIOHORT Zeichnungsnummer:                      

XA304305
Blatt2
 2 Bl.

Zust.    Änderung  Datum Nam.(Urspr.) (Ers.f.:) (Ers.d.:)

D1 D2



4

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk.

C XA*04210 / Tür links 1

B XA*04220 / Tür rechts 1

G XA*04100 / Seitenwandelement 7

H XA*04105 / Seitenwandelement mit Kiemen 2  

X XA*04300 / Dachelement 2
AB XA*04002 / Eckverkleidung hinten 2
AC XA*04003 / Eckverkleidung vorne 2

XA*04008 1160 1
XA*04010 1970 2

AF XA*04009 1160 Abdeckleiste Kopfprofil vorne 1
D XA*04305 / Dachverbindungsleiste 1

XA705104 1159.5 2
XA704104 1969.5 2
XA705107 1159.5 2
XA704107 1969.5 2

F XA704106 / Türbodenschwelle 1
S XA704307 / Dachträger 3
T XA704308 / Styropor für Dachträger 3
E XA700227 / Gasfederkonsole

XA700580 Kleinteilepaket 1
P X3000224 Gasdruckfeder 75N 2
U X3000451 Moosgummiband (3 Stk. 2850x9x2mm) 1
V XA704134 Gummiprofil 2
N XA704309 Versteifungsblech Dachblende 2
J XA704113 Eckkonsole oben links 2
K XA704114 Eckkonsole oben rechts 2
M XA*04306 Dachblende vorne/hinten 2

XA*00460 Ausbesserungslackstift 1
D1 XA700550 Kleinteilepäckchen 1
D2 XA700551 Schraubenpaket 1

Farbe
silber-metallic # . . . . . →5 . . . . .

dunkelgrau-metallic # . . . . . → 6 . . . . .

Paket Nr. 2 
Seitenwandpaket     

5#032

Paket Nr.3          Dach-
Profilpaket    5#033

Paket Nr.1       
Türpaket              

5#031              

Artikelnummer
* . . . . . → 3 . . . . .
* . . . . . → 4 . . . . .

BodenprofilL

KopfprofilAE

AG Abdeckleiste Kopfprofil

2

1

3



5

Artikel-
Nummer

Stk.

XB706227 2
A52012 1
X3000203 2
X3000204 2
X2000065 1
X2000064 1
X2000040 1
X2000062 1
X4000405 6
Y1000006 1
X3000419 120
A51050 8
A52076 8
A55006 8
XA700451 2

Artikel-
Nummer

Stk.

A52002 105
A52004 7
A2000033 120
A2000025 120
A4003028 4
A2000030 2
X2700227 2
A4002017 4
XA704320 4
A4005019 4

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk.

XA000616 1900 2
XA000615 1090 2

ZC X4000610 / Eckverbindung Bodenrahmen 4
ZD X4000611 / Bodenbefestigungswinkel 4
ZE X4000612 / Bodenanker 8
ZF X3000560 Schraubenpaket für Bodenrahmen 1

X4000611 / Bodenbefestigungswinkel 4
A51043 / Sechskant Blechschraube 6,3x22mm 16

A4005010 / Beilagscheibe 6,3x22x2mm 16

Bodenrahmen    
41033

ZB Formrohr

Flachrundschraube M5x10

Mutter Niro M5

Beilagscheibe 5,3x10x1mm

Linsenschraube mit ISK, M6x12

Sechskant Holzschraube 8x60mm

Plastikhaken grau, RAL 7000, PA
Schlüsselanhänger "Haus"

Paket Nr. Artikelname

Dichtband 30x8x6

D1                               
Kleinteilepäckchen                          

XA700550

Beilagscheibe 8,4x18x2mm

Sechskantblechschraube 4,8x13mm

Distanzstück 10,5x20x8

Beilagscheibe 5,3x15x2mm

D2                                
Schraubenpaket                                                                    

XA700551
Flachrundschraube M5x18

Abdeckkappen Ø6x8mm, grauweiß

Paket Nr. Artikelname

Edelstahlscharnier "A_männlich"

Gasfederwinkel

Imbusschlüssel SW4

Gabelschlüssel SW8, SW10

Edelstahlscharnier "B_männlich"
Steckschlüssel SW8

Handschuh "Greygrip"  inkl. Biohort Logo

Dübel F10, schwarz

Käfigmutter M8

Kugelbolzen mit Scheibe

Drahtstift Ø5x140mm



6

Paket Nr. Stk.

2
2
2
2
2
1
4
6
4

70
4
6

75
75
2

Paket Nr. Stk.

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
5
2
5
1

Beilagscheibe 5,3,15x2

A2000033
A2000025
A4005019

Regalboden

Regalaufhängung oben links

Regalaufhängung oben rechts

Regalbodenverbinder vorne

Führungsschiene Regalsystem

Schraubenpaket Regalsystem

Rollapparat

Käfigmutter M5

Gummipuffer

Flachrundschraube M5x10

Flachrundschraube M5x18

Mutter M5

Beilagscheibe 5,3x10x1

Mutter M5

Beilagscheibe 5,3x10x1

Beilagscheibe 5,3x15x2

Artikel-Nummer Artikelname

XA704408
XA704403
XA704404
XA704405
XA704401
XA700554
XA704410
A2000035
XA704438

A52002
A52004

A4005019

Artikelname

Griffrohr komplett

Fahrradhaken links

Fahrradhaken rechts

Höhenverstellblech

Führungsschiene Regalsystem

Bodenschiene

A2000025

Regalsystem       
45011

Fahrradhängeschiene    
49013

Artikel-Nummer

XA704430
XA704426

XA704440
XA704427

XA704420
XA704421

XA700553
A4002028

A54009
A4005014
A2000035
XA704438

A52002
A52004

Senkschraube Niro M5x12A4003021

A4003021 Senkschraube Niro M5x12

A2000033

Schraubenpaket Regalsystem

Sechskantmutter M8x20

Sechskantmutter M8

Beilagscheibe 8,4x24x2

Käfigmutter M5

Gummipuffer

Flachrundschraube M5x10

Flachrundschraube M5x18


